

## รายงานการสอบทานงบการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัทและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2551 ที่แนบมานี้ของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลใน งบการเงิน ระหว่างกาลเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่า งบการเงินระหว่างกาลแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการ และการใช้วิธีวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อได้ว่างบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงิน ระหว่างกาลดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 ของบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้เสนอรายงานไว้โดยไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2552 งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะบริษัทที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอ รายงานไว้แล้วดังกล่าวและข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังวันที่ในรายงานนั้น

ขจรเกียรติ อรุณไพโรจนกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3445

บริษัท ไพร่ซอเวเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส์ เอบีเอเอส จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤษภาคม พ.ศ. 2552

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551

| หมายเหตุ  | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|---|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|   | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           |
|   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>สินทรัพย์</b>  |                        |                         |                        |                         |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                                 |                        |                         |                        |                         |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                            | 353,119                | 241,388                 | 231,646                | 106,858                 |
| เงินลงทุนชั่วคราว 15                                      | 170,984                | 170,444                 | 170,984                | 170,444                 |
| ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ 7                      | 1,038,588              | 1,249,105               | 326,443                | 337,452                 |
| ลูกหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 17                 | 14,761                 | 17,222                  | 715,506                | 773,924                 |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ                                     | 157,737                | 132,106                 | 39,158                 | 32,132                  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                    | 319,897                | 289,521                 | 115,770                | 104,327                 |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>                              | <b>2,055,086</b>       | <b>2,099,786</b>        | <b>1,599,507</b>       | <b>1,525,137</b>        |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                              |                        |                         |                        |                         |
| เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน                          | 5,783                  | 6,123                   | -                      | -                       |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ 14                          | -                      | -                       | 1,766,480              | 1,662,580               |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ 14                          | 1,515,858              | 1,506,766               | 1,687,897              | 1,687,897               |
| ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า 14                             | 38,785                 | 29,507                  | 45,520                 | 35,407                  |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 17 | 31,354                 | 62,490                  | 1,648,833              | 1,595,663               |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ 8                         | 4,996,626              | 4,932,677               | 2,060,735              | 2,046,176               |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ 8                             | 974,243                | 913,261                 | 221,901                | 214,950                 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                 | 124,111                | 118,170                 | 47,732                 | 39,582                  |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                           | <b>7,686,760</b>       | <b>7,568,994</b>        | <b>7,479,098</b>       | <b>7,282,255</b>        |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                       | <b>9,741,846</b>       | <b>9,668,780</b>        | <b>9,078,605</b>       | <b>8,807,392</b>        |

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทในหน้า 10 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551

| หมายเหตุ                                     | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>           |                        |                         |                        |                         |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                      |                        |                         |                        |                         |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น |                        |                         |                        |                         |
| จากสถาบันการเงิน                             | 1,300,826              | 837,469                 | 1,110,629              | 617,633                 |
| เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย                 | 631,216                | 668,661                 | 330,895                | 341,930                 |
| เจ้าหนี้นุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน      | 17                     | 12,451                  | 178,285                | 187,273                 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 9                      | 465,142                 | 425,788                | 383,708                 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                          |                        | 106,997                 | 69,570                 | 70,176                  |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                         |                        | 546,976                 | 205,163                | 272,634                 |
| <b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>                   | <b>3,063,608</b>       | <b>2,760,340</b>        | <b>2,320,330</b>       | <b>1,873,354</b>        |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                   |                        |                         |                        |                         |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลหรือกิจการ          |                        |                         |                        |                         |
| ที่เกี่ยวข้องกัน                             | 17                     | -                       | 434,014                | 408,964                 |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน            | 9                      | 874,154                 | 873,920                | 1,011,355               |
| สำรองหนี้สินจากการขาดทุนในบริษัทย่อย         |                        | -                       | 126,464                | 124,713                 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                      |                        | 476,678                 | 21,422                 | 20,631                  |
| <b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                | <b>1,350,832</b>       | <b>1,486,733</b>        | <b>1,455,820</b>       | <b>1,565,663</b>        |
| <b>รวมหนี้สิน</b>                            | <b>4,414,440</b>       | <b>4,247,073</b>        | <b>3,776,150</b>       | <b>3,439,017</b>        |

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทในหน้า 10 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551

| หมายเหตุ                          | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|-----------------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|                                   | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|                                   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           |
|                                   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) |                        |                         |                        |                         |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                 |                        |                         |                        |                         |
| ทุนเรือนหุ้น                      | 10                     |                         |                        |                         |
| ทุนจดทะเบียน                      |                        | 906,000                 | 906,000                | 906,000                 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มมูลค่า   |                        | 881,897                 | 881,897                | 881,897                 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                | 10                     | 3,839,674               | 3,839,674              | 3,839,674               |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง         |                        | 985                     | 445                    | 985                     |
| กำไรสะสม                          |                        |                         |                        |                         |
| จัดสรรแล้ว                        |                        |                         |                        |                         |
| สำรองตามกฎหมาย                    |                        | 90,600                  | 90,600                 | 90,600                  |
| สำรองเพื่อหุ้นทุนซื้อคืน          | 10                     | 114,774                 | 15,549                 | 114,774                 |
| ยังไม่ได้จัดสรร                   |                        | 528,650                 | 615,598                | 489,299                 |
| หัก หุ้นทุนซื้อคืน                | 10                     | (114,774)               | (15,549)               | (114,774)               |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ |                        | 5,341,806               | 5,428,214              | 5,302,455               |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย         | 16                     | (14,400)                | (6,507)                | -                       |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น              |                        | 5,327,406               | 5,421,707              | 5,302,455               |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น    |                        | 9,741,846               | 9,668,780              | 9,078,605               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทในหน้า 10 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 และ พ.ศ. 2551

|  |    | หน่วย : พันบาท   |                  |                      |                |
|--|----|------------------|------------------|----------------------|----------------|
|  |    | งบการเงินรวม     |                  | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                |
| หมายเหตุ                                   |    | พ.ศ. 2552        | พ.ศ. 2551        | พ.ศ. 2552            | พ.ศ. 2551      |
|  | 4  |                  |                  |                      |                |
| รายได้                                     |    |                  |                  |                      |                |
| รายได้จากการให้บริการ                      |    | 883,209          | 975,953          | 452,218              | 435,369        |
| รายได้จากการขาย                            |    | 296,846          | 239,718          | 84,711               | 70,675         |
| รายได้อื่น                                 |    | 40,198           | 121,077          | 85,422               | 217,744        |
| <b>รวมรายได้</b>                           |    | <b>1,220,253</b> | <b>1,336,748</b> | <b>622,351</b>       | <b>723,788</b> |
| ค่าใช้จ่าย                                 |    |                  |                  |                      |                |
| ต้นทุนการให้บริการ                         |    | 652,170          | 640,636          | 354,281              | 335,336        |
| ต้นทุนขาย                                  |    | 185,264          | 159,754          | 34,878               | 28,376         |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                         |    | 92,782           | 90,098           | 44,068               | 50,891         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                      |    | 245,810          | 204,532          | 110,308              | 119,501        |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                         |    | 8,603            | 8,451            | 7,233                | 7,174          |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>                       |    | <b>1,184,629</b> | <b>1,103,471</b> | <b>550,768</b>       | <b>541,278</b> |
| กำไรจากการดำเนินงาน                        |    | 35,624           | 233,277          | 71,583               | 182,510        |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน                 |    | -                | 108,542          | -                    | 175,998        |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | 14 | 23,920           | 91,128           | -                    | -              |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้     |    | 59,544           | 432,947          | 71,583               | 358,508        |
| ต้นทุนทางการเงิน                           |    | (30,052)         | (23,245)         | (32,986)             | (33,080)       |
| ภาษีเงินได้                                |    | (17,066)         | (108,391)        | (5,832)              | (75,900)       |
| <b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>                  |    | <b>12,426</b>    | <b>301,311</b>   | <b>32,765</b>        | <b>249,528</b> |
| การปันส่วนของกำไร                          |    |                  |                  |                      |                |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                   |    | 12,277           | 301,433          | 32,765               | 249,528        |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย           |    | 149              | (122)            | -                    | -              |
| <b>กำไรสุทธิสำหรับงวด</b>                  |    | <b>12,426</b>    | <b>301,311</b>   | <b>32,765</b>        | <b>249,528</b> |
|  |    | <b>บาท</b>       | <b>บาท</b>       | <b>บาท</b>           | <b>บาท</b>     |
| กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่        | 6  |                  |                  |                      |                |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                     |    | 0.01             | 0.34             | 0.04                 | 0.28           |
| กำไรต่อหุ้นปรับลด                          |    | 0.01             | 0.34             | 0.04                 | 0.28           |

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัทในหน้า 10 ถึง 27 เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

1839 ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2552

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

จำนวนเงินที่แสดงในหมายเหตุประกอบงบการเงินแสดงเป็นหน่วยพันบาทเว้นแต่ได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของเจ้าของ และงบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นรูปแบบสมบูรณ์ตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะบริษัทฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่เมื่อมีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้งบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

## 3 นโยบายการบัญชี

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนโยบายการบัญชีที่ใช้เป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551

มาตรฐานการบัญชีที่มีการปรับปรุงและมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2552

ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

ฉบับที่ 54 เรื่อง สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

ผู้บริหารของบริษัทได้ประเมินและเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีดังกล่าว ไม่มีผลอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินที่นำเสนอ

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี โดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่าย หรือค่าใช้จ่ายรอกการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ มีดังต่อไปนี้

|   | งบการเงินรวม           |                                |                            |  | หน่วย : ล้านบาท |
|---|------------------------|--------------------------------|----------------------------|--|-----------------|
|   | ธุรกิจจัดจำหน่าย       |                                |                            |  | รวม             |
|   | ธุรกิจ<br>โรงพยาบาลนคร | ธุรกิจโบว์ลิ่ง<br>และคาราโอเกะ | ธุรกิจให้เช่า<br>และบริการ | วีซีดี ดีวีดี และ<br>ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ |                 |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552</b> |                        |                                |                            |  |                 |
| รายได้  |                        |                                |                            |  |                 |
| รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม                                 | 975                    | 135                            | 115                        | 169                                    | 1,394           |
| รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ                                | (158)                  | (9)                            | (7)                        | -                                      | (174)           |
| รายได้สุทธิ   | 817                    | 126                            | 108                        | 169                                    | 1,220           |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน                                  | 46                     | (5)                            | 47                         | 9                                      | 97              |
| ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้                              |                        |                                |                            |  | (61)            |
| กำไรจากการดำเนินงาน                                       |                        |                                |                            |  | 36              |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2551</b> |                        |                                |                            |  |                 |
| รายได้  |                        |                                |                            |  |                 |
| รายได้ตามส่วนงานธุรกิจรวม                                 | 1,109                  | 148                            | 104                        | 145                                    | 1,506           |
| รายการระหว่างส่วนงานธุรกิจ                                | (219)                  | (9)                            | (30)                       | (10)                                   | (268)           |
| รายได้สุทธิ   | 890                    | 139                            | 74                         | 135                                    | 1,238           |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน                                  | 163                    | (1)                            | 23                         | 1                                      | 186             |
| กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า (หมายเหตุข้อ 8)                 |                        |                                |                            |  | 98              |
| ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้                              |                        |                                |                            |  | (51)            |
| กำไรจากการดำเนินงาน                                       |                        |                                |                            |  | 233             |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

5 กำไรจากการดำเนินงาน

รายการที่ไม่ได้เกิดขึ้นเป็นประจำซึ่งรวมอยู่ ในการคำนวณกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวดระหว่างกาลมีดังนี้

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่  | หน่วย : พันบาท         |                        |                        |                        |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|   | งบการเงินรวม           |                        | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                        |
|   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า (หมายเหตุข้อ 8)   | -                      | 98,441                 | -                      | 98,441                 |
| กำไรจากการจำหน่ายบริษัทย่อย   | -                      | 108,542                | -                      | 175,998                |
| หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ  | 39,512                 | -                      | -                      | -                      |
| การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)   | (2,510)                | (1,582)                | -                      | -                      |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์และ<br>สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (หมายเหตุข้อ 8) | 2,614                  | -                      | -                      | -                      |

6 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้น ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ คำนวณโดยการหารกำไรสุทธิ ส่วนที่เป็นของ บริษัทใหญ่ ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้วตามจำนวนหุ้นที่ออกจำหน่ายอยู่ในระหว่าง งวด

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปี รับผิดชอบ กำไรสุทธิปรับปรุงสำหรับการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักได้ใช้ข้อสมมติว่ามีการแปลงหุ้นสามัญปรับลดเต็มที ซึ่งได้แก่ใบสำคัญแสดงสิทธิตามรายละเอียดในหมายเหตุข้อ 11

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่                                 | หน่วย : พันหุ้น        |                        |                        |                        |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                        | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                        |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น: |                        |                        |                        |                        |
| - ชั้นพื้นฐาน  | 881,897                | 880,050                | 881,897                | 880,050                |
| - ปรับลด   | 881,897                | 881,161                | 881,897                | 881,161                |



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

7 ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ

|  | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ - ค่าโฆษณา       | 46,078                 | 17,107                  | -                      | -                       |
| ตัวเงินรับ                                   | 35,005                 | 24,778                  | 31,581                 | 40                      |
| ลูกหนี้การค้า                                |                        |                         |                        |                         |
| - ค่าโฆษณา                                   | 549,630                | 761,918                 | 181,797                | 226,363                 |
| - จากการขายวีซีดี ดีวีดีและลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ | 308,548                | 316,986                 | -                      | -                       |
| - อื่น ๆ                                     | 136,234                | 147,911                 | 113,065                | 111,049                 |
| รวม  | 1,075,495              | 1,268,700               | 326,443                | 337,452                 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ                   | (36,907)               | (19,595)                | -                      | -                       |
| ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ           | 1,038,588              | 1,249,105               | 326,443                | 337,452                 |

ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ ข้างต้นสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|  | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกเก็บ - ค่าโฆษณา | 46,078                 | 17,107                  | -                      | -                       |
| ลูกหนี้การค้า และตัวเงินรับ            |                        |                         |                        |                         |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ                     | 383,148                | 472,542                 | 105,625                | 169,363                 |
| ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน                | 286,641                | 214,083                 | 144,698                | 53,088                  |
| 3 - 6 เดือน                            | 226,552                | 433,947                 | 32,354                 | 42,153                  |
| เกินกว่า 6 เดือน                       | 133,076                | 131,021                 | 43,766                 | 72,848                  |
| รวม                                    | 1,075,495              | 1,268,700               | 326,443                | 337,452                 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ             | (36,907)               | (19,595)                | -                      | -                       |
| ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ - สุทธิ     | 1,038,588              | 1,249,105               | 326,443                | 337,452                 |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

8 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

|  | หน่วย : พันบาท             |                         |                            |                         |
|--|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม               |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท       |                         |
|  | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์ | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์ | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 |                            |                         |                            |                         |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ                         | 4,932,677                  | 913,261                 | 2,046,176                  | 214,950                 |
| ซื้อสินทรัพย์                                      | 233,843                    | 166,169                 | 83,786                     | 9,341                   |
| จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ                           | (6,451)                    | -                       | (4,968)                    | -                       |
| ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย                        | (160,829)                  | (105,187)               | (64,259)                   | (2,390)                 |
| การด้อยค่าของสินทรัพย์                             | (2,614)                    | -                       | -                          | -                       |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ                        | 4,996,626                  | 974,243                 | 2,060,735                  | 221,901                 |

เมื่อวันที่ 6 มกราคม พ.ศ. 2551 บริษัทตกลงยกเลิกการเช่าพื้นที่โรงพยาบาลและโบว์ลิ่งที่อาคาร เซ็นทรัลเวิลด์และคืนพื้นที่ให้แก่ผู้ให้เช่า ผู้ให้เช่าตกลงจ่ายเงินชดเชยการยกเลิกการเช่าให้กับบริษัทเป็นจำนวนเงิน 139 ล้านบาท บริษัทตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิจำนวน 40.6 ล้านบาท และรับรู้กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าพื้นที่ดังกล่าวจำนวน 98.4 ล้านบาท

|                               | หน่วย : พันบาท             |                         |                            |                         |
|-------------------------------|----------------------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|
|                               | งบการเงินรวม               |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท       |                         |
|                               | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์ | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน | ที่ดิน อาคาร<br>และอุปกรณ์ | สินทรัพย์<br>ไม่มีตัวตน |
| ภาระผูกพันในรายจ่ายลงทุน      |                            |                         |                            |                         |
| ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552  | 300,486                    | 317,036                 | -                          | 40,879                  |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 | 394,742                    | 181,816                 | -                          | 48,254                  |

สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินที่กลุ่มบริษัทและบริษัทเป็นผู้เช่าซึ่งรวมแสดงในรายการข้างต้นประกอบด้วยพื้นที่อาคาร รถยนต์ และอุปกรณ์ คอมพิวเตอร์ มีรายละเอียดดังนี้

|  | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| ราคาทุนของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน | 56,023                 | 66,264                  | 49,696                 | 58,676                  |
| หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม                  | (14,006)               | (16,396)                | (11,169)               | (12,592)                |
| ราคาตามบัญชี - สุทธิ                   | 42,017                 | 49,868                  | 38,527                 | 46,084                  |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

9 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

|   | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|---|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|   | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี                     |                        |                         |                        |                         |
| - หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                        | 3,892                  | 7,104                   | 2,788                  | 5,708                   |
| - เงินกู้ยืมจากธนาคาร                               | 461,250                | 417,000                 | 423,000                | 378,000                 |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 465,142                | 424,104                 | 425,788                | 383,708                 |
| ส่วนที่ไม่หมุนเวียน                                 |                        |                         |                        |                         |
| - หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                        | 20,154                 | 20,670                  | 19,920                 | 20,355                  |
| - เงินกู้ยืมจากธนาคาร                               | 854,000                | 991,000                 | 854,000                | 991,000                 |
| รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน                           | 874,154                | 1,011,670               | 873,920                | 1,011,355               |
| รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน                | 1,339,296              | 1,435,774               | 1,299,708              | 1,395,063               |

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืม ระยะยาวจากธนาคาร (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน) สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

|  | หน่วย : พันบาท |                      |
|--|----------------|----------------------|
|  | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 |                |                      |
| ยอดคงเหลือต้นงวด                                   | 1,408,000      | 1,369,000            |
| กู้ยืมเพิ่ม  | -              | -                    |
| จ่ายคืนเงินกู้                                     | (92,750)       | (92,000)             |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                                  | 1,315,250      | 1,277,000            |

เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.75 ถึงร้อยละ 6.25 ต่อปี เงินกู้ยืมดังกล่าวใช้ที่ดิน อาคาร สิทธิการเช่าและสัญญาเช่าดำเนินงานเป็นหลักประกัน

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินซึ่งยังมีได้ใช้เป็นจำนวน ๑๖1.03 ล้านบาท และจำนวน 781.03 ล้านบาท ตามลำดับ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่สิ้นสุดอายุภายใน 3 ปี และจะมีการทบทวนตามภาวะ วงเงินสินเชื่อส่วนใหญ่มีไว้ใช้สำหรับการสร้างโรงพยาบาลและใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 1,018.18 ล้านบาทและจำนวน 866.79 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

10 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

|   | จำนวนหุ้น<br>จดทะเบียน<br>พันธหุ้น | ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว |                    |                        |
|---|------------------------------------|-------------------------------------|--------------------|------------------------|
|   |                                    | จำนวน<br>หุ้นสามัญ                  | จำนวน<br>หุ้นสามัญ | ส่วนเกิน<br>มูลค่าหุ้น |
|   |                                    | พันธหุ้น                            | พันธบาท            | พันธบาท                |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552</b> |                                    |                                     |                    |                        |
| ณ วันต้นงวด   | 906,000                            | 881,897                             | 881,897            | 3,839,674              |
| การออกหุ้น  | -                                  | -                                   | -                  | -                      |
| ณ วันสิ้นงวด  | 906,000                            | 881,897                             | 881,897            | 3,839,674              |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2551</b> |                                    |                                     |                    |                        |
| ณ วันต้นงวด   | 906,000                            | 879,933                             | 879,933            | 3,816,018              |
| การออกหุ้น  | -                                  | 409                                 | 409                | 6,451                  |
| ณ วันสิ้นงวด  | 906,000                            | 880,342                             | 880,342            | 3,822,469              |

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 หุ้นสามัญจดทะเบียนทั้งหมดมีจำนวน 906 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 906 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 1 บาทต่อหุ้น)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 บริษัทได้ซื้อคืนหุ้น ทุนจำนวน 15 ล้านหุ้น จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยจ่ายเงินเพื่อซื้อคืนหุ้นเป็นจำนวนเงิน 99.23 ล้านบาท และได้แสดงเป็นรายการหักจากส่วนของผู้ถือหุ้น หุ้นทั้งหมดที่ซื้อคืนยังไม่ได้จดทะเบียนลดทุนและยังถือไว้เป็นหุ้นทุนซื้อคืนเพื่อรอการจำหน่ายอีกครั้งหนึ่ง ในเวลาต่อไป บริษัทได้กันกำไรสะสมไว้เป็นสำรอง เพื่อหุ้นทุนซื้อคืนจำนวน 114.77 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 15.55 ล้านบาท) ตามที่กำหนดไว้ในมาตรา 66/1 (2) ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 ซึ่งกำหนดให้บริษัทต้องกันกำไรสะสมไว้เป็นเงินสำรองเท่ากับจำนวนเงินที่ได้ซื้อหุ้นคืน

11 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่จัดสรรให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัท และบริษัท (ESOP) โดยเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิจดทะเบียนและไม่สามารถโอนให้บุคคลอื่นได้ ไม่มีราคาเสนอขายและมีอายุ 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออก

อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญและราคาการใช้สิทธิ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

|         | วันที่ออก              | จำนวนที่ออก<br>ล้านหน่วย | ราคาการใช้สิทธิ<br>บาท/หน่วย | กำหนดเวลาการใช้สิทธิ   |                        |
|---------|------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|
|         |                        |                          |                              | เริ่ม                  | สิ้นสุด                |
| ESOP-W3 | 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2550 | 13.0                     | 16.447                       | 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2550 | 15 พฤศจิกายน พ.ศ. 2555 |

ราคาการใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิมีผลตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม พ.ศ. 2552 เป็นต้นไป มีดังนี้

|         | อัตราการใช้สิทธิ<br>(หน่วย/หุ้น) | ราคาการใช้สิทธิ<br>(บาท/หน่วย) |
|---------|----------------------------------|--------------------------------|
| ESOP-W3 | 1.020                            | 16.447                         |

12 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ก) หนี้สินที่รับประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันจากการรับประกัน โดยธนาคารให้กับบุคคลภายนอกจำนวน 149.34 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 148.11 ล้านบาท)

ข) การรับประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 บริษัทรับประกัน เงินกู้ยืมจากธนาคารให้แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่ บริษัท เอ็มวีดี จำกัด บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัดและบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส จำกัด เป็นจำนวนทั้งสิ้น 2,260.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 1,260.2 ล้านบาท)

ค) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน กรณีกลุ่มบริษัทเป็นผู้เช่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวกับบุคคลภายนอก เกี่ยวกับการเช่าที่ดินพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ โดยมียอดรวมของจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำภายใต้สัญญาที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

|                               | หน่วย : ล้านบาท        |                         |                        |                         |
|-------------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|                               | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|                               | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| ไม่เกิน 1 ปี                  | 545                    | 561                     | 206                    | 225                     |
| เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 2,102                  | 2,196                   | 782                    | 876                     |
| เกินกว่า 5 ปี                 | 5,560                  | 5,956                   | 1,540                  | 1,852                   |
|                               | 8,207                  | 8,713                   | 2,528                  | 2,953                   |

นอกจากจำนวนเงินค่าเช่าและค่าบริการขั้นต่ำข้างต้น กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการ ซึ่งคิดตามเกณฑ์การแบ่งรายได้ให้กับผู้ให้เช่า

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

13 กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

การกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้ให้เป็นการกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่                     | หมายเหตุ | หน่วย : พันบาท      |                     |                      |                     |
|--|----------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
|  |          | งบการเงินรวม        |                     | งบการเงินเฉพาะบริษัท |                     |
|  |          | 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม พ.ศ. 2552  | 31 มีนาคม พ.ศ. 2551 |
| กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้                           |          | 29,492              | 409,702             | 38,597               | 325,428             |
| รายการปรับปรุง                                     |          |                     |                     |                      |                     |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                      | 8        | 266,016             | 186,072             | 66,649               | 57,071              |
| รับรู้รายได้รับล่วงหน้า                            |          | -                   | (19,875)            | -                    | (15,241)            |
| หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ                           | 7        | 39,512              | -                   | -                    | -                   |
| กลับรายการค่าเผื่อสินค้ารับคืน                     |          | (2,510)             | (1,582)             | -                    | -                   |
| ขาดทุนจากการซื้อขายค่า                             | 8        | 2,614               | -                   | -                    | -                   |
| ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์           |          | (156)               | 19                  | -                    | (265)               |
| (กำไร)จากการยกเลิกสัญญาเช่า                        | 8        | -                   | (98,441)            | -                    | (98,441)            |
| (กำไร)จากการจำหน่ายเงินลงทุน                       |          | -                   | (108,541)           | -                    | (175,998)           |
| รับรู้กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวม    | 14       | (656)               | (3,474)             | -                    | -                   |
| ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนในบริษัทร่วมและ                |          |                     |                     |                      |                     |
| กิจการร่วมค้า                                      | 14       | (23,920)            | (91,128)            | -                    | -                   |
| ค่าเผื่อหนี้สินจากการรับรู้ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย |          | -                   | -                   | 1,751                | 14,454              |
| รายได้เงินปันผลรับ                                 |          | -                   | -                   | -                    | (43,655)            |
| ต้นทุนทางการเงิน                                   |          | 30,052              | 23,245              | 32,986               | 33,080              |
| การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงานและหนี้สิน       |          |                     |                     |                      |                     |
| ดำเนินงาน  |          |                     |                     |                      |                     |
| - ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ                       |          | 171,005             | (23,558)            | 11,009               | (10,702)            |
| - ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    |          | 2,461               | (779)               | 58,418               | (7,929)             |
| - สินค้าคงเหลือ                                    |          | (23,121)            | 5,112               | (7,027)              | 3,993               |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                           |          | (29,918)            | (22,486)            | (11,443)             | (39,785)            |
| - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                        |          | 2,918               | 10,756              | (17,492)             | 443                 |
| - เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย                     |          | (37,445)            | 32,263              | (11,035)             | 24,571              |
| - เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                   |          | (39,706)            | (39,953)            | (4,583)              | 26,553              |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น                             |          | (80,952)            | (49,723)            | (1,608)              | (25,682)            |
| - หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                          |          | 1,616               | 16,091              | (31,771)             | 10,145              |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                     |          | 307,302             | 223,720             | 124,451              | 78,040              |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าดังนี้

|                              | งบการเงิน<br>เฉพาะบริษัท<br>พันบาท |
|------------------------------|------------------------------------|
| <b>เงินลงทุนในบริษัทย่อย</b> |                                    |
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด      | 1,662,580                          |
| เงินลงทุนเพิ่ม               | 103,900                            |
| จำหน่ายเงินลงทุน             | -                                  |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด     | <u>1,766,480</u>                   |

**การซื้อเงินลงทุน**

**บริษัท เอ็มวีดี จำกัด (“MVD”) (เดิมชื่อ บริษัท แปซิฟิก มาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด)**

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 บริษัทได้ลงทุนเพิ่มใน หุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท เอ็มวีดี จำกัด (“MVD”) จำนวน 10 ล้านหุ้น ราคาหุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท และบริษัทได้ซื้อหุ้นสามัญของ MVD จากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยรายหนึ่ง จำนวน 300,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 13 บาท คิดเป็นร้อยละ 1.50 ของทุนจดทะเบียน รวมเป็นจำนวนเงิน 3.9 ล้านบาท จากการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมครั้งนี้ ทำให้สัดส่วนการถือ หุ้นของบริษัทเป็นร้อยละ 99.99 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของ MVD ณ วันที่ซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยครั้งนี้ มีจำนวน 3.63 ล้านบาท บริษัทมีค่าความนิยมที่เกิดจากการซื้อครั้งนี้จำนวน 0.26 ล้านบาท

**บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด**

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“EGV”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ซื้อหุ้นสามัญของ บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ (“EGVF”) จากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย รายหนึ่งจำนวน 400,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของEGVF ในราคาหุ้นละ 12.50 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท จากการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมครั้งนี้ ทำให้สัดส่วนการถือ หุ้นของบริษัทเป็นร้อยละ 99.99 มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิของEGVF ณ วันที่ซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยครั้งนี้มีจำนวน 5.02 ล้านบาท บริษัทมีค่าความนิยมคิดลบที่เกิดจากการซื้อครั้งนี้จำนวน 0.02 ล้านบาท

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าตั้งนี้ (ต่อ)

|   | หน่วย : พันบาท |                      |
|---|----------------|----------------------|
|   | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
| <b>เงินลงทุนในบริษัทร่วม</b>                                  |                |                      |
| <b>ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2551</b>                          |                |                      |
| มูลค่าของเงินลงทุน  | 1,849,052      | 1,687,897            |
| หัก ถ้าไรที่ยังไม่รับรู้จากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวม | (342,286)      | -                    |
| ราคาตามบัญชี-สุทธิ  | 1,506,766      | 1,687,897            |
| <b>สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552</b>     |                |                      |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด-สุทธิ                                      | 1,506,766      | 1,687,897            |
| รับรู้กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวม               | 656            | -                    |
| เงินปันผลรับ  | (16,319)       | -                    |
| ส่วนแบ่งกำไรในบริษัทร่วม                                      | 24,755         | -                    |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด-สุทธิ                                     | 1,515,858      | 1,687,897            |
| <b>ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552</b>                           |                |                      |
| มูลค่าของเงินลงทุน  | 1,857,488      | 1,687,897            |
| หัก ถ้าไรที่ยังไม่รับรู้จากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวม | (341,630)      | -                    |
| ราคาตามบัญชี-สุทธิ  | 1,515,858      | 1,687,897            |

กลุ่มบริษัทมีกำไรในรายการระหว่างปีที่เกิดจากการจำหน่ายสินทรัพย์ให้กับกองทุนรวมสิทธิการเช่าสังหาริมทรัพย์ซึ่งจะรับรู้ในงบกำไรขาดทุนรวมด้วยวิธีเส้นตรงตลอดอายุของสัญญาเช่าอาคารที่จำหน่ายไปในช่วงงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรในรายการระหว่างกันดังกล่าวเป็นรายได้จำนวน 0.7 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 เงินลงทุนในบริษัทร่วมรวมค่าความนิยมสุทธิในงบการเงินรวมที่มีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 390 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2551 : 390 ล้านบาท)



บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดัง(ต่อ)

|                                   | หน่วย : พันบาท |             |
|-----------------------------------|----------------|-------------|
|                                   | งบการเงินรวม   | เฉพาะบริษัท |
| <b>ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า</b> |                |             |
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด           | 29,507         | 35,407      |
| เงินลงทุนเพิ่ม                    | 10,113         | 10,113      |
| ส่วนได้เสีย                       | (835)          | -           |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด          | 38,785         | 45,520      |

ข) รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดัง(ต่อ)

| บริษัทย่อย   | ประเภทธุรกิจ   | ลักษณะความสัมพันธ์ | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ |
|--|--|--------------------|------------------------|
| บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ พรอพเพอร์ตี้ จำกัด  | ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร  | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ เซอร์วิส จำกัด  | ให้บริการด้านสาธารณูปโภค   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท เชียงใหม่ ซินีเพล็กซ์ จำกัด   | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท รัชโยธิน แมเนจเม้นท์ จำกัด  | ให้บริการด้านสาธารณูปโภค   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท รัชโยธิน ซีนีมา จำกัด   | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท รัชโยธิน เรียดตี้ จำกัด   | ให้เช่าพื้นที่ในอาคาร  | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท เมเจอร์ โบว์ล กรุ๊ป จำกัด   | ให้บริการด้านโบว์ลิ่ง<br>และคาราโอเกะและการบันเทิง                 | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท เมเจอร์ ซินีแอค จำกัด   | ให้บริการโฆษณาและบริการใช้ค่าปรึกษาธุรกิจ                          | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.93                  |
| บริษัท กรุงเทพ ไอแมกซ์ เธียเตอร์ จำกัด   | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.94                  |
| บริษัท อุดร ไฟว์สตาร์ ซินีเพล็กซ์ จำกัด  | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท สยามซินีเพล็กซ์ จำกัด   | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| บริษัท อีจีวี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด(มหาชน)<br>("EGV")  | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์   | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.97                  |
| บริษัท เอ็มวีดี จำกัด ("MVD") (เดิมชื่อ<br>"บริษัท แปซิฟิค มาร์เก็ตติ้ง แอนด์<br>เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด") | จำหน่ายแผ่น วีซีดี ดีวีดีและลิขสิทธิ์ภาพยนตร์                      | ถือหุ้นโดยตรง      | 99.99                  |
| <b>บริษัทย่อยภายใต้ EGV</b>  |  |                    |                        |
| บริษัท เอ็นเตอร์เทน โกลเด็นท์ วิลเลจ<br>เอ็กซิปปิชั่น จำกัด  | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และอาคารโฆษณา                              | ถือหุ้นทางอ้อม     | 99.96                  |
| บริษัท อีจีวี เอ็กซิปปิชั่น จำกัด  | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และ<br>การโฆษณารวมทั้งให้บริการเช่าพื้นที่ | ถือหุ้นทางอ้อม     | 99.96                  |
| บริษัท อีจีวี ไฟว์สตาร์ จำกัด  | ให้บริการจัดแสดงภาพยนตร์และการโฆษณา                                | ถือหุ้นทางอ้อม     | 99.99                  |
| บริษัท เอ็กซ์เซอร์เทนเมนท์ จำกัด   | ศูนย์ออกกำลังกาย   | ถือหุ้นทางอ้อม     | 59.98                  |
| <b>บริษัทย่อยภายใต้ MVD</b>  |  |                    |                        |
| บริษัท แปซิฟิค มีเดีย เซลล์ จำกัด  | จำหน่ายเทป ซีดี วีดีโอเทป วีซีดี ดีวีดี                            | ถือหุ้นทางอ้อม     | 99.39                  |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังต่อไปนี้

| บริษัทร่วม  | ประเภทธุรกิจ  | ลักษณะความสัมพันธ์        | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ |
|---|---|---------------------------|------------------------|
| บริษัท แคลิฟอร์เนีย ว้าว เอ็กซ์ทีเรียนซ์ จำกัด (มหาชน)  | ศูนย์ออกกำลังกายและ<br>บริการอื่นที่เกี่ยวข้อง          | ถือหุ้นโดยตรง             | 36.79                  |
| บริษัท สยามฟิวเจอร์ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (“SF”)   | ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ<br>ด้านสาธารณูปโภค    | ถือหุ้นโดยตรง             | 24.10                  |
| บริษัท รัชโยธิน อเวนิว จำกัด  | ให้เช่าพื้นที่ในอาคารและให้บริการ<br>ด้านสาธารณูปโภค    | ถือหุ้นโดยตรง             | 50.00                  |
| กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ (เดิมชื่อ “กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ เมเจอร์ซินีเพล็กซ์ โลฟิสไคล์”) | ให้เช่าพื้นที่และให้บริการ<br>ด้านสาธารณูปโภค           | ถือหุ้นทางอ้อม<br>ผ่าน SF | 12.05                  |
| บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด  | เป็นตัวแทนจัดจำหน่ายตั๋ว<br>บัตรเข้าชมการแสดง           | ถือหุ้นโดยตรง             | 33.00                  |
| บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด (มหาชน)  | สื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณาและจัดจำหน่าย<br>ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ | ถือหุ้นโดยตรง             | 40.81                  |
| <b>บริษัทร่วมภายใต้ MVD</b>   |   |                           |                        |
| บริษัท มีเดีย โลจิสติก จำกัด  | ให้บริการขนส่ง  | ถือหุ้นทางอ้อม            | 48.98                  |
| <b>กิจการร่วมค้า</b>  |   |                           |                        |
| บริษัท พีวีอาร์ บลูโอ เอ็นเตอร์เทนเม้นท์ จำกัด  | ให้บริการ โบว์ลิ่งและคาราโอเกะและ<br>การบันเทิง         | ถือหุ้นโดยตรง             | 49.00                  |

บริษัทย่อยและบริษัทร่วมเป็นบริษัทที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ยกเว้นกิจการร่วมค้าซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศอินเดีย เงินลงทุนทั้งหมดเป็นการลงทุนในหุ้นสามัญและหน่วยลงทุนในกรณีของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์

15 เงินลงทุนชั่วคราว

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนชั่วคราวในระหว่างงวดมีดังนี้

|                              | หน่วย: พันบาท |
|------------------------------|---------------|
| ราคาตามบัญชีต้นงวด           | 170,444       |
| การลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด    | -             |
| จำหน่ายเงินลงทุน             | -             |
| การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม | 540           |
| ราคาตามบัญชีปลายงวด          | 170,984       |

## 16 ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 ขาดทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยที่รับรู้เงินลงทุนแสดงถึงผลขาดทุนสะสมของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ผลขาดทุนดังกล่าวเกินกว่าเงินลงทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยและได้ถูกปันส่วนไปในจำนวนที่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยมีภาระค้ำประกันให้บริษัทย่อยดังกล่าว

## 17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าที่สำคัญ เปิดเผยในหมายเหตุ ข้อ 14

รายการค้าที่สำคัญกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้ :

## ก) การขายสินค้าและบริการและอื่น ๆ

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่           | หน่วย : พันบาท         |                        |                        |                        |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                        | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                        |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>รายได้จากการให้บริการ</b>             |                        |                        |                        |                        |
| บริษัทย่อย                               | -                      | -                      | 53,280                 | 69,558                 |
| บริษัทร่วม                               | 12,334                 | 1,832                  | 5,000                  | 1,534                  |
| กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์                 | 10,603                 | 11,034                 | 5,943                  | 5,719                  |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกันนอกเหนือจากข้างต้น | 15,981                 | 4,484                  | 1,484                  | 1,500                  |
|  | <u>38,918</u>          | <u>17,350</u>          | <u>65,707</u>          | <u>78,311</u>          |
| <b>รายได้จากการขายและอื่น ๆ</b>          |                        |                        |                        |                        |
| บริษัทย่อย                               | -                      | -                      | 26,531                 | 32,655                 |
| บริษัทร่วม                               | 874                    | 426                    | 874                    | 27,456                 |
| กิจการร่วมค้า                            | 2,295                  | -                      | 4,500                  | -                      |
| กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์                 | -                      | -                      | 16,319                 | 16,622                 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกันนอกเหนือจากข้างต้น | 664                    | -                      | -                      | -                      |
|  | <u>3,833</u>           | <u>426</u>             | <u>48,224</u>          | <u>76,733</u>          |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) การซื้อสินค้าและบริการ และอื่น ๆ

| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่           | หน่วย : พันบาท         |                        |                        |                        |
|--|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                        | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                        |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>การรับบริการ</b>                      |                        |                        |                        |                        |
| บริษัทย่อย                               | -                      | -                      | 14,779                 | 15,381                 |
| บริษัทร่วม                               | 10,155                 | 7,996                  | 6,242                  | 4,196                  |
| กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์     | 27,805                 | 26,995                 | 21,097                 | 20,185                 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกันนอกเหนือจากข้างต้น | 20,254                 | 26,129                 | 18,927                 | 23,967                 |
|  | <u>58,214</u>          | <u>61,120</u>          | <u>61,045</u>          | <u>63,729</u>          |
| <b>ซื้อสินค้าและอื่น ๆ</b>               |                        |                        |                        |                        |
| บริษัทย่อย                               | -                      | -                      | 6,888                  | 24,249                 |
| บริษัทร่วม                               | 394                    | -                      | 394                    | -                      |
| กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์     | 300                    | -                      | -                      | -                      |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกันนอกเหนือจากข้างต้น | 263                    | -                      | 263                    | -                      |
|  | <u>957</u>             | <u>-</u>               | <u>7,545</u>           | <u>24,249</u>          |

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 นโยบายของกลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับรายการค้ากับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการอื่น ๆ

| ณ วันที่   | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|--|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|  | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>ลูกหนี้การค้า</b><br>(รวมอยู่ใน “ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ”) |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทย่อย   | -                      | -                       | 193,218                | 230,946                 |
| บริษัทร่วม   | 9,052                  | 2,895                   | 1,423                  | 608                     |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน   | 19,683                 | 4,679                   | 442                    | 148                     |
|  | <u>28,735</u>          | <u>7,574</u>            | <u>195,083</u>         | <u>231,702</u>          |
| <b>ลูกหนี้อื่น</b>   |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทย่อย   | -                      | -                       | 698,742                | 758,143                 |
| บริษัทร่วม   | 9,268                  | 11,560                  | 9,066                  | 10,119                  |
| กิจการร่วมค้า  | 5,493                  | 5,662                   | 7,698                  | 5,662                   |
|  | <u>14,761</u>          | <u>17,222</u>           | <u>715,506</u>         | <u>773,924</u>          |
| <b>เงินมัดจำ</b><br>(รวมอยู่ใน “สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น”)      |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทร่วม   | 2,076                  | -                       | 2,076                  | -                       |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน   | 1,384                  | -                       | 1,384                  | -                       |
|  | <u>3,460</u>           | <u>-</u>                | <u>3,460</u>           | <u>-</u>                |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค) ยอดคงเหลือที่เกิดจากการซื้อขายสินค้าและบริการอื่น ๆ (ต่อ)

| ณ วันที่  | หน่วย : พันบาท         |                         |                        |                         |
|---|------------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|
|   | งบการเงินรวม           |                         | งบการเงินเฉพาะบริษัท   |                         |
|   | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2552 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2551 |
| <b>เจ้าหนี้การค้า</b>                           |                        |                         |                        |                         |
| (รวมอยู่ใน “เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย”)      |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทย่อย                                      | -                      | -                       | 134,466                | 111,029                 |
| บริษัทร่วม                                      | 3,112                  | 99,633                  | -                      | -                       |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                          | 115,049                | 19,059                  | 5,318                  | 7,359                   |
|   | <u>118,161</u>         | <u>118,692</u>          | <u>139,784</u>         | <u>118,388</u>          |
| <b>เจ้าหนี้อื่น</b>                             |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทย่อย                                      | -                      | -                       | 168,555                | 139,736                 |
| บริษัทร่วม                                      | 8,277                  | 30,501                  | 6,440                  | 26,781                  |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                          | 1,774                  | 18,356                  | 890                    | 17,456                  |
| กรรมการ   | 2,400                  | 3,300                   | 2,400                  | 3,300                   |
|   | <u>12,451</u>          | <u>52,157</u>           | <u>178,285</u>         | <u>187,273</u>          |
| <b>เงินรับล่วงหน้าจากการให้เช่าที่ดิน</b>       |                        |                         |                        |                         |
| (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)           |                        |                         |                        |                         |
| กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์            | 33,077                 | 33,339                  | -                      | -                       |
|   | <u>33,077</u>          | <u>33,339</u>           | <u>-</u>               | <u>-</u>                |
| <b>เงินมัดจำรับ</b>                             |                        |                         |                        |                         |
| (รวมอยู่ใน “หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น”)           |                        |                         |                        |                         |
| กองทุนรวมสิทธิการเช่าอสังหาริมทรัพย์            | 120,003                | 120,003                 | -                      | -                       |
|   | <u>120,003</u>         | <u>120,003</u>          | <u>-</u>               | <u>-</u>                |
| <b>หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน</b>               |                        |                         |                        |                         |
| (รวมอยู่ใน “เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน”) |                        |                         |                        |                         |
| บริษัทร่วม                                      | 11,671                 | 12,077                  | 11,671                 | 12,077                  |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน                          | 7,780                  | 8,052                   | 7,780                  | 8,052                   |
|   | <u>19,451</u>          | <u>20,129</u>           | <u>19,451</u>          | <u>20,129</u>           |

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุอย่างย่อประกอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552

17 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

|  | หน่วย : พันบาท |                      |
|--|----------------|----------------------|
|  | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 |                |                      |
| บริษัทย่อย บริษัทร่วมและพนักงาน                    |                |                      |
| ยอดคงเหลือต้นงวด                                   | 62,490         | 1,595,663            |
| เงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด                          | 1,165          | 163,000              |
| รับคืนเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวด                    | (32,301)       | (109,830)            |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                                  | 31,354         | 1,648,833            |

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 6.5 ถึงร้อยละ 8.5 ต่อปี และไม่มีกำหนดชำระคืน

จ) เงินกู้ยืมจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

|  | หน่วย : พันบาท |                      |
|--|----------------|----------------------|
|  | งบการเงินรวม   | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
| สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552 |                |                      |
| บริษัทย่อย   |                |                      |
| ยอดคงเหลือต้นงวด                                   |                | 408,964              |
| เงินกู้ยืมในระหว่างงวด                             |                | 41,050               |
| จ่ายคืนเงินกู้ยืมในระหว่างงวด                      |                | (16,000)             |
| ยอดคงเหลือปลายงวด                                  |                | 434,014              |

เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 6.5 ถึงร้อยละ 7 ต่อปี และไม่มีกำหนดชำระคืน

18 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ก) การซื้อและขายเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2552 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทมีมติอนุมัติการจำหน่ายเงินลงทุนหุ้นสามัญทั้งหมดในบริษัท เอ็ม วี ดี จำกัด (เดิมชื่อ บริษัท แปซิฟิคมาร์เก็ตติ้ง แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ กรุ๊ป จำกัด) ให้กับบริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ("MPIC") บริษัทร่วมแห่งหนึ่งของบริษัท โดยตกลงที่จะขายหุ้นสามัญของ MVD จำนวน 19,999,995 หุ้น ในราคาหุ้นละ 19.60 บาท โดยจะแลกกับหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของ MPIC กับหุ้นสามัญของ MVD ในอัตรา 14 หุ้นสามัญของ MPIC ต่อ 1 หุ้นสามัญของ MVD การจำหน่ายหุ้นของ MVD และการซื้อหุ้นของ MPIC คาดว่าจะเสร็จในระหว่างไตรมาสที่สองของปี พ.ศ. 2552

ข) การจ่ายเงินปันผล

เมื่อวันที่ 9 เมษายน พ.ศ. 2552 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทมีมติอนุมัติให้ จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานในงวดเดือนกรกฎาคม ถึงเดือนธันวาคม พ.ศ. 2551 จำนวน 0.25 บาทต่อหุ้น รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 220.47 ล้านบาท บริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2552

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบการเงินรวมระหว่างกาลและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะของบริษัท  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2552